

Bieterfragen

Die bislang eingegangenen Bieterfragen werden im Folgenden aufgeführt und beantwortet. Die Fragen und Antworten werden Teil der Vergabeunterlagen und sind bei der Erstellung des Angebotes zu berücksichtigen.

Das Dokument wird fortlaufend ergänzt.

Frage 1

Bei Durchsicht der Unterlagen ist uns im Dokument "Aufforderung zur Angebotsabgabe" aufgefallen, dass die Frist zum Einreichen von Bieterfragen auf den 25.01.2026, 10:00 Uhr gesetzt wurde. Wir bitten diese Angabe nochmals zu überprüfen.

Antwort

Vielen Dank für die Aufmerksamkeit. Bieterfragen sind bis zum 06.08.2026 10:00 Uhr einzureichen. Das korrigierte Schreiben ist dieser Nachricht angehängt.

Frage 2

Gehen wir Recht in der Annahme, dass alle Dienstleistungen in den Positionen 6 - 12 für jedes iPad abgerufen werden? Gehen wir weiterhin Recht in der Annahme, dass es sich hierbei nicht um optionale Dienstleistungen handelt?

Antwort

Die Dienstleistungen der Positionen 6 bis 12 können grundsätzlich für alle iPads abgerufen werden, dies ist jedoch nicht zwingend der Fall. Es handelt sich hierbei nicht um Leistungen, die automatisch für jedes iPad beauftragt werden.

Die Leistungsbeschreibung umfasst insgesamt 12 Positionen. Die konkrete Zusammensetzung der Leistungen erfolgt jeweils im Rahmen des einzelnen Abrufs. Dabei können je nach Bedarf einzelne Positionen ausgewählt und beauftragt werden. Nicht jede Bestellung wird daher sämtliche Positionen enthalten.

Maßgeblich ist jeweils der konkrete Abruf, der die tatsächlich zu erbringenden Leistungen festlegt.

Stand: 15.07.2026